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رخداد حادثه ها 

مصدومیت ۳ نوجوان 
بر اثر انفجار مواد محترقه

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات  �
ایمنی شهرداری تهران از انفجار مواد محترقه در 

یک ساختمان مسکونی خبر داد. 
سیدجلال ملکی دراین باره اظهار کرد: ساعت 
۱۶:۵۴ روز پنجشنبه یک مورد حادثه انفجار در 
یک منزل مسکونی به سامانه ۱۲۵ آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری تهران اطلاع داده شد که 
بلافاصله یک ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه 
واقع در محل امین آباد خیابان عرب خواری اعزام 
شد. وی با بیان اینکه حادثه در یک ساختمان 
یک طبقه که یک طبقه زیرزمین نیز داشت اتفاق 
افتاده بود، گفت: سه نوجوان حدودا ۱۵ سال 
مشغول کار با حدود دو کیلو مواد محترقه بودند 
که متأسفانه یکی از این نارنجک های دستی 
منفجر شده و هر سه نفر که در آن محدوده 

حضور داشتند دچار مصدومیت می شوند. 
ملکی با تأکید بر اینکه یکی از این نوجوانان 
از ناحیه دست دچار آسیب دیدگی شدیدی شده 
بود، گفت: دو نفر دیگر نیز از ناحیه صورت دچار 
مصدومیت شده بودند که به سرعت به عوامل 

اورژانس تحویل داده شدند. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران گفت: 
به روزهای پایانی سال نزدیک می شویم و از 
جوانان و نوجوانان خواهش می کنم که با توجه 
به شرایط موجود رعایت بیشتری کنند و سبب 

دوچندان شدن مشکلات نشوند.
 

هشدار پلیس درباره 
کلاهبرداری های اینترنتی

 با بازارگرمی کرونا
با توجه به شیوع کروناویروس در کشور،  �

تمایلات شهروندان مبنی بر ثبت سفارش و خرید 
اقلام مورد نیاز روزمره از سایت های فروشگاهی 
افزایش یافته است و در این میان افرادی با 
سوءاستفاده از موقعیت پیش آمده اقدام به 

سودجویی و کلاهبرداری می کنند. 
سرهنگ تورج کاظمی، رئیس پلیس فتای 
تهران بزرگ ضمن هشدار به شهروندان که 
فریب تبلیغات دروغین را نخورند و حتی المقدور 
سفارش هاي کالا و اقلام مورد نیاز خود را صرفا 
از سایت های فروشگاهی معتبر انجام دهند، 
درعین حال گفت: سایت ها و صفحات فاقد مجوز 
که اقدام به فروش محصولات مرتبط با این حوزه 
می کنند، شناسایی و به مراجع قضائی معرفی 
می شوند. وی با بیان اینکه فضای مجازی در 
کشور ما رها نیست، گفت: ما نهایت تلاشمان را 
به کار گرفتیم و این فضا را کنترل و بر آن نظارت 
می کنیم، اما از آنجایی که این فضا فرامرزی است، 
قاعدتا کنترل و نظارت بر آن نیز بسیار دشوار است. 
در  کاربران  برخی  متأسفانه  افزود:  وی 
موقعیت های مختلف از این موضوع سوءاستفاده 
می کنند و به دلیل گستردگی فضای مجازی، 
نظرات غلط و غیرکارشناسانه خود را بیان می کنند 
و با انتشار اخبار ناصحیح باعث تشویش اذهان 
عمومی می شوند. رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ اظهار کرد: همکاران ما به طور شبانه روزی 
در تلاش اند و این گونه موارد را به ویژه در ایام 
اخیر رصد می کنند و به محض شناسایی موارد 
مجرمانه و مواردی که باعث تشویش اذهان 
عمومی می شوند، به مراجع قضائی معرفی 
می کنند. سرهنگ کاظمی یادآور شد: هفته 
گذشته فردی ادعا می کرد داروی بیماری کرونا 
را تهیه کرده و می فروخت، اما با توجه به اینکه 
هیچ مجوزی از سازمان های مرتبط مانند وزارت 
بهداشت و سازمان غذا و دارو نداشت، به مرجع 
قضائی معرفی شد. رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ خاطرنشان کرد: سایت ها و صفحاتی که 
اقدام به فروش محصولات مرتبط با این حوزه 
می کنند و فاقد مجوزند، شناسایی و به مراجع 
قضائی معرفی می شوند و کسانی که اقدام به 
گران فروشی یا احتکار و فروش اجناس تقلبی 
و غیرمجاز کنند نیز مورد رصد ما قرار می گیرند، 
البته ممکن است سایت ها و صفحاتی هم از دید 
همکاران ما در پلیس فتا پنهان بماند، بنابراین از 
هم وطنان درخواست می کنیم در صورت رؤیت 
این گونه موارد حتما از طریق تلفن ۱۱۰ یا سایت 

رسمی پلیس فتا گزارش دهند. 

تب سنجی مراجعان
 در مقرهای پلیس 

شرق: جانشین پلیس پیشگیری پایتخت از  �
ضدعفونی روزانه تحت نظرگاه ها و محل های 
پرتردد و تب سنجی از مراجعان در مقرهای پلیس 
پیشگیری پایتخت خبر داد.  سرهنگ جلیل موقوفه ای 
گفت: در ورودی تمامی مقرها و کلانتری ها، تمامی 
کارکنان پلیس و مراجعه کنندگان با این دستگاه ها 
حرارت سنجی می شوند و اقدامات لازم در خصوص 
پیشگیری از شیوع این ویروس به عمل می آید.  
سرهنگ موقوفه ای با اشاره به تجهیزشدن کلانتری ها 
و مقرهای پلیس پیشگیری به دستگاه های سم پاش، 
اظهار کرد: روزانه در چندین نوبت محل های پرتردد 
مراجعه کنندگان و همچنین تحت نظرگاه ها ضدعفونی 
و پاک سازی می شود.  جانشین پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ ادامه داد: تمامی افسران و درجه دارانی که با 
شهروندان در ارتباط هستند به واسطه شغلی که دارند 
و همه پرسنل پلیس پیشگیری که در ارتباط مستقیم 
با شهروندان هستند اعم از افسران، درجه داران، 
سربازان وظیفه، افسران تحقیق، دژبان ها، مسئولان 
تحت نظرگاه، مأموران ۱۱۰، واحدهای گشت خودرویی 
و موتوری ملزم به استفاده از دستکش و ماسک شدند.  
سرهنگ موقوفه ای با تأکید مجدد بر ضدعفونی 
چندین باره مقرهای پلیس پیشگیری در طول روز 
عنوان کرد: پلیس پیشگیری در راستای تدابیر رئیس 
پلیس پایتخت این اقدامات را برای سلامتی پرسنل و 

مراجعان در دستور کار قرار داده است. 

قاتلان فراری به دام افتادند
دو قاتل فراری در شهرستان اراک، چند روز پس  �

از وقوع جرم در عملیات مأموران پلیس دستگیر 
شدند. سرهنگ سیدنورالدین حسینی، رئیس پلیس 
آگاهی فرماندهی انتظامی استان مرکزی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: در پی قتل جوانی ۲۲ساله با 
سلاح سرد چاقو در ۱۶ اسفندماه سال جاری در بازار 
شهرستان اراک و متواری شدن قاتلان از محل وقوع 
جرم، دستگیری آنان به صورت ویژه در دستور مأموران 

دایره جنایی پلیس آگاهی استان مرکزی قرار گرفت. 
وی اظهار کرد: با تحقیقات و بررسی های 
انجام شده و اشراف اطلاعاتی، سرانجام کارآگاهان 
پلیس چند روز پس از وقوع این حادثه، در ۲۱ 
اسفندماه سال جاری، مخفیگاه قاتلان را که دو جوان 
۱۹ و ۲۳ساله بودند و پس از ارتکاب جرم به  اطراف 
شهرستان اراک متواری و پنهان شده بودند، به صورت 
دقیق مورد شناسایی قرار داده و با انجام یک عملیات 

ضربتی و غافلگیرانه موفق به دستگیری آنان شدند. 
رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی با اشاره به 
اینکه علت این قتل، اختلاف بین قاتلان و مقتول برای 
تصاحب مکان مناسب تر به منظور دست فروشی بود، 
افزود: متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای 
سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی شدند. 

دستگیری عاملان سرقت مسلحانه 
طلافروشی

فرمانده انتظامی استان خوزستان از دستگیری  �
عاملان سرقت مسلحانه طلافروشی در دزفول در 
مدت ۴۸ ساعت خبر داد. سردار حیدر عباس زاده 
اظهار کرد: مأموران پلیس آگاهی شهرستان 
دزفول با همکاری رئیس پلیس آگاهی استان 
خوزستان، ساعت ۱۹:۲۰ روز پنجشنبه موفق شدند 
دو نفر از عاملان اصلی سرقت مسلحانه که منجر 
به کشته شدن صاحب مغازه طلافروشی را در 
دزفول شده با  همکاری کارآگاهان پلیس آگاهی 

با کار اطلاعاتی شناسایی و دستگیر کنند. 
وی افزود: در این عملیات یک قبضه سلاح 
به کاررفته به همراه دو تیغه خشاب و همچنین ۱۱ 
عدد النگوي سرقتی مربوط به مغازه طلافروشی که 
توسط سارقان فروخته شده بود، کشف شد.  سردار 
عباس زاده بیان کرد: در تحقیقات به عمل آمده از 
متهمان دستگیرشده، آنان به بزه ارتکابی سرقت از 

طلافروشی و قتل صاحب مغازه اعتراف کردند. 

دستگیری کلاهبردار اسکیمری
یک کلاهبردار که به وسیله اسکیمر، کارت  �

بانکی شهروندان را کپی برداری و مبلغ ۳۰ میلیارد 
ریال برداشت کرده بود، دستگیر شد. سردار محسن 
خانچرلی، فرمانده انتظامی غرب استان تهران، با اعلام 
این خبر، گفت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان به 
پلیس فتا مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی 
آنها، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار 
گرفت. این مقام انتظامی افزود: مأموران پلیس فتا با 
اقدامات تخصصی و رصد دقیق اطلاعاتی، فردی را که 
اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی شهروندان 
می کرد، شناسایی و پس از هماهنگی قضائی در یک 
عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. سردار خانچرلی در 
ادامه با بیان اینکه فرد دستگیرشده در تحقیقات پلیس، 
خود را صاحب مغازه خشکبار معرفی و به وسیله 
استفاده از اسکیمر و کپی کردن کارت بانکی در فرصتی 
مناسب حساب بانکی مشتریان را خالی می کرد، بیان 
کرد: متهم تاکنون به برداشت ۳۰ میلیارد ریال از 
حساب بانکی  هزار و ۵۰۰ نفر از شهروندان اعتراف 
کرده است.  فرمانده انتظامی غرب استان تهران با 
اشاره به تحویل متهم به مرجع قضائی، به شهروندان 
توصیه کرد: رمز عبور، خط مقدم دفاعی شما در 
حفاظت از اطلاعات ذخیره شده است، با هوشیاری آن 

را حفظ و از بازگوکردن آن برای دیگران اجتناب کنید. 

شماره مجوز ۱۳۹۸٫۷۸۳۹

موضوع مناقصه: تامین کادر نظارت (مشاوره ای ) بر پروژه های گاز رسانی استان همدان به مدت ۱۸ ماه
شرکت گاز استان همدان در نظر دارد عملیات پروژه مذکور را از طریق مناقصه به شرح ذیل به پیمانکاران واجدالشرایط واگذار نماید.

شرح مختصر کار:
۱- مبلغ برآورد اولیه پروژه ۸۳/۶۵۶/۸۷۹/۰۰۰ (هشتاد و سه میلیارد و ششصد و پنجاه و شش میلیون و هشتصد و هفتاد و نه هزار ریال)

۲- مبلغ تصمین شرکت در مناقصه ۳/۶۴۱/۱۳۸/۰۰۰ (سه میلیارد و ششصد و چهل و یک میلیون و یکصد و سی و هشت هزار) ریال می باشد.
۳- مدت اجرای پروژه ۵۴۰ روز می باشد.

۴- متقاضیان باید عضو سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir   باشند.
۵- ارائه صورت های مالی حسابرسی شده الزامی است.

متقاضیان شرکت در مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز از مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۴ ساعت ۱۵ مهلت دارند نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی به سایت سامانه 
تدارکاتی الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran مراجعه نمایند.

تاریخ تحویل اسناد ارزیابی کیفی حداکثر تا ساعت ۱۵ روز سه شنبه ۹۹/۱/۱۹ از طریق سامانه ستاد قابل دسترسی می باشد.
www.nigc-hm.ir :تلفن ۴-۳۸۲۶۰۵۷۱،/ ۸-۳۸۲۶۱۰۷۵/ دورنویس: ۳۸۲۵۶۲۰۷-۰۸۱ /آدرس اینترنت

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان همدان (سهامی خاص)

شرق: مردی که متهم است با انگیزه ای مرموز عمو و 
زن عموی خود را با ماده مخدر شیشه مسموم کرده 
و تا آستانه مرگ پیش برده است در حالی  که ابتدا 
هر گونه دخالت در این ماجرا را انکار می کرد، در 
بازجویی های جدید مدعی شد این اتفاق ناخواسته و 

بر اثر یک اشتباه رخ داد.
به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل زن و مردی 
مسن به دادسرای جنایی تهران مراجعه و از 
برادرزاده مرد به نام محمود شکایت کردند و گفتند 
او قصد داشت آنها را به قتل برساند. این زوج که ۱۰ 
روز در کما بودند ماجرا را شرح دادند. مرد سالخورده 
گفت: پسر من سال ها قبل عاشق دخترعمویش بود 

و می خواست با او ازدواج کند. محمود هم عاشق 
همین دخترعمویش بود. سرانجام دختر برادرم 
با محمود ازدواج کرد اما چون محمود به شیشه 
معتاد شد همسرش از او طلاق گرفت. بعد از آن 
محمود جایی برای زندگی نداشت به همین دلیل 
من او را در خانه ام پناه دادم و محمود با ما زندگی 
می کرد. برادرزاده ام با پسرم مشکل داشت و 
می گفت پسرم می خواهد با همسر سابق او ازدواج 
کند و نباید چنین کاری را انجام بدهد. این بحث ها 
ادامه داشت تا اینکه شب حادثه محمود برای من 
و همسرم نسکافه درست کرد که بعد از خوردن آن 
بیهوش شدیم و ۱۰ روز در کما بودیم. بازپرس جنایی 

بعد از شنیدن این اظهارات دستور انجام تحقیقات 
را صادر کرد و معلوم شد نسکافه ای که زوج مسن 
خوردند به ماده مخدر شیشه آلوده بود. در ادامه 
محمود بازداشت شد. او گفت: از این ماجرا هیچ 
اطلاعی ندارم. احتمالا عمو و زن عمویم به خاطر 
اختلاف قبلی تصمیم گرفته اند با این شکایت واهی 
برایم پاپوش درست کنند و مرا به دردسر بیندازند. 
بازپرس با وجود انکارهای متهم دستور بازداشت و 
ادامه بازجویی از او را صادر کرد. پسر جوان بالاخره 
بعد از چند روز اظهارات خود را تغییر داد و این بار 
پذیرفت در این ماجرا دخالت داشته اما مدعی شد 
عمدی در کار نبوده است. محمود گفت: شب حادثه 

من برای خودم نسکافه درست کردم و مقداری ماده 
مخدر شیشه در آن ریختم. لیوان نسکافه روی میز 
بود که زن عمویم سر رسید و اشتباهی آن را خورد. 
بعد از آن من یک نسکافه دیگر برای خودم درست 
کردم که این بار عمویم اشتباهی آن را نوشید. هر دو 
بعد از چند دقیقه بیهوش شدند. من که به شدت 
ترسیده بودم و نمی دانستم باید چه کار کنم تصمیم 
گرفتم فرار کنم تا به دردسر نیفتم اما عاقبت 
دستگیر شدم. من نمی خواستم به عمو و زن عمویم 
صدمه ای برسانم این حادثه کاملا ناخواسته بود. 
بنا بر این گزارش، متهم در حال حاضر در بازداشت 

است و تحقیقات از او ادامه دارد. 

شرق: پسری دانشجو که جوانی را در یک درگیری به قتل رسانده  بود با 
اعلام گذشت اولیای دم به دلیل جنبه عمومی جرم به زودی در دادگاه 

کیفری استان تهران پای میز محاکمه می رود.
به گزارش خبرنگار ما، این پسر جوان یک سال قبل در درگیری که به 

خاطر فحاشی در خیابان رخ داده  بود مرتکب قتل شد.
بر اساس محتویات پرونده یک سال قبل درگیری خونینی به 
مأموران پلیس گزارش داده  شد. آنها متوجه شدند فرد مجروح به 
بیمارستان منتقل شده  است اما ساعاتی بعد به مأموران گزارش 
داده شد او فوت کرده  است. به این ترتیب فرد ضارب که جوانی 

دست فروش بود بازداشت شد.
پسر جوان با اینکه مدعی شد قصدی برای قتل نداشت اما به اتهام 
قتل عمدی بازداشت و با صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی به 
دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. متهم که در شعبه ۱۰ دادگاه 
کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت بعد از اینکه با درخواست 
قصاص از سوی اولیای دم روبه رو شد در جایگاه قرار گرفت. او گفت: 
من هیچ قصدی برای قتل نداشتم و قسم می خورم در شرایطی قرار 

گرفتم که چاره ای به جز زدن نداشتم.
متهم گفت: من بچه جنوب شهر هستم و زندگی خیلی سختی 
را گذراندم. از همان کودکی با محرومیت بزرگ شدم. من یک برادر 
کوچک تر از خودم دارم. سال ها قبل پدرم را از دست دادم و برای اینکه 
بتوانیم خرج زندگی مان را تأمین کنیم من و برادرم کار می کردیم. از 
همان کودکی کار می کردیم و نان مادرمان را هم می دادیم. با اینکه 
در محله ای بودم که وضعیت خوبی نداشت و خیلی ها خلافکار 
می شدند اما من همه سختی ها و محرومیت هایم را با ورزش کردن و 
درس خواندن جبران می کردم. آن قدر ورزش می کردم که به چیزهای 

دیگر فکر نکنم تا اینکه دانشگاه قبول شدم و در رشته حقوق درس 
می خواندم. برای تأمین هزینه تحصیلم تصمیم گرفتم دست فروشی 

کنم.
این جوان ادامه داد: من کنار خیابان روسری می فروختم. در 
منطقه ای که من بودم همه لباس فروش بودند. روز حادثه پسر جوانی 
که داشت با تلفن صحبت می کرد فحاشی کرد. او با صدای بلند 
فحش می داد. یکی از مغازه دارها به او تذکر داد و گفت اینجا زن و 
بچه مردم رد می شود فحاشی نکن. ما مشتری داریم و دوست نداریم 

چنین حرف هایی مقابل مغازه زده شود.
متهم در ادامه گفت: پسر جوان توجهی نکرد و به فریادهایش 
ادامه داد. جو بدی ایجاد شده  بود و عابران نگاه می کردند. مرد 
مغازه دار دوباره تذکر داد و این بار پسر جوان به سمت او حمله کرد 
و درگیری ایجاد شد. من جلو رفتم و گفتم برای چه درگیری درست 
می کنی. تو حق نداری جلوی زن و بچه مردم فحش بدهی او هم 

عصبانی شد و من را زد. 
درگیری خیلی شدید شد و او روی من چاقو کشید. همه جمع شده  
بودند وضعیت خیلی بدی بود. چند نفر از دوستان مقتول هم آمده  
بودند. من اصلا نمی دانم چه اتفاقی افتاد و چه کسی ضربه زد اما من 

خودم هم ضربه چاقو خوردم و زخمی شدم. 
من نمی توانم با اطمینان بگویم ضربه من باعث مرگ او شد چون 
همه چاقو داشتند و من برای دفاع از خودم چاقو پرت کردم و چاره ای 

به جز این کار نداشتم.
متهم ادامه داد: من قصدی برای کشتن او نداشتم و فقط یک اتفاق 
بود. من یک مادر پیر و یک برادر دارم که از خودم خیلی کوچک تر 
است حتی حالا که در زندان هستم کار می کنم. کارهای زندانیان دیگر 

را انجام می دهم تا پول به دست بیاورم و برای خانواده ام بفرستم. 
در زندان هم سعی کردم آلوده خلاف نشوم و فقط ورزش می کنم.

بعد از گفته های متهم و وکیل مدافع او، شهرابی، مرد خیری که 
برای پیگیری پرونده در دادگاه حاضر بود از قضات اجازه خواست تا 
صحبت کند. او گفت: من این پرونده را از مدت ها قبل پیگیری کردم، 
زمینه رضایت وجود دارد. مادر این جوان به من مراجعه و درخواست 
کمک کرد. با توجه به اینکه پسر جوان دانشجو و فرد سالمی است 
درخواست دارم دادگاه به ما مهلتی بدهد تا بتوانیم رضایت اولیای دم 
را جلب کنیم. ما یک خیریه داریم که سعی می کنیم به افراد نیازمند 
کمک کنیم. حالا هم پیشنهادی به اولیای دم می دهیم تا با هم صحبت 
کنیم و قول می دهیم طوری مسئله رضایت را پیش ببریم که آنها هم 

متضرر نشوند و خون جوانشان پایمال نشود.
این مرد گفت: من می دانم ازدست دادن فرزند با هیچ چیز جبران 

نمی شود ولی گذشت اولیای دم به خود آنها هم کمک می کند.
سپس قضات وارد شور شدند و با توجه به اینکه امکان رضایت 
وجود داشت تصمیم گرفتند به متهم و اولیای دم فرصتی برای مذاکره 
بدهند. تا اینکه مدتی بعد خانواده متهم و مرد خیری که به آنها کمک 

کرده  بود برگه رضایت را روی پرونده قرار دادند.
مرد خیر به قضات گفت: من برای رضای خدا این کار را کردم. 
از مدت ها قبل پیگیر این پرونده بودم و بالاخره موفق شدیم رضایت 
اولیای دم را بگیریم. این جوان بر اساس تحقیقاتی که من کردم در 

زندان هم خلاف نمی کند و سعی می کند زندگی خودش را بکند.
با توجه به جلب رضایت اولیای دم و دورشدن پسر جوان از طناب 
دار، این بار قضات به زودی به لحاظ جنبه عمومی جرم متهم را 

محاکمه خواهند کرد. 

درخواست های زیاد طلاق زن و شوهرهای 
چینی در پی اتمام قرنطینه

با کاهش سرعت شیوع کروناویروس در چین  �
و احتمال توقف کامل آن تا ماه آینده، این کشور 
با موجی از طلاق زوج ها پس از قرنطینه مواجه 

شده است.
با اتمام قرنطینه در بسیاری از بخش های چین 
آمار درخواست های طلاقی که زوج های چینی ارائه 

داده اند، افزایش قابل توجهی یافته است.
درخواست های طلاق در استان های مختلف 
چین به اندازه ای افزایش داشته که زمان قرارهای 
ملاقات وزارت امور شهروندی این کشور با مدیران 
 کل استان ها برای رسیدگی به این امور تا چندین هفته 
آینده پر بوده و درخواست های جدید تا تاریخ هجدهم 

مارس به دلیل فشردگی حجم درخواست ها پذیرش 
نخواهد شد. گفته می شود افزایش این درخواست ها 
به دلیل حضور اجباری زوج ها برای روزهای متمادی 

در خانه هایشان تحت قرنطینه بوده است.
مدیران استانی چین می گویند پس از اتمام 
قرنطینه و آغاز مجدد به کار از هفته گذشته با حضور 
موجی از زوج های چینی مواجه شده اند که برای 

درخواست طلاق به دفاتر آنها مراجعه کرده اند.
وزارت امور شهروندی چین اعلام کرده برای 
کاهش ازدحام جمعیت در دفاتر مدیران استانی، از 
این پس زوج هایی که قصد دارند درخواست طلاق 
بدهند باید از قبل در سامانه  این وزارتخانه ثبت نام 
کرده و تاریخ و زمان مراجعه خود را به صورت آنلاین 

دریافت کنند.

شرق:  پسر جوانی که در یک درگیری خیابانی مرتکب 
قتل شده بود، با بخشش اولیای دم از مرگ نجات پیدا 

کرد و  زندگی دوباره یافت.
به گزارش خبرنگار ما، مأموران پلیس شامگاه ۲۱ 
خرداد سال ۹۳ از درگیری چند جوان در یک پارک 
مطلع و راهی محل شدند. زمانی که به آنجا رسیدند،  
پسر جوانی را که زخمی بود و از پایش خون می آمد 
دیدند. مأموران بعد از هماهنگی با اورژانس برای 
انتقال مجروح به بیمارستان مشغول تحقیق درباره 
درگیری خونین شدند، اما ساعاتی بعد به  آنها خبر 
رسید که پسر جوان به دلیل شدت خون ریزی فوت 
شده است. به این ترتیب پرونده وارد مرحله ای جدید 
شد و بازپرس کشیک قتل پایتخت نیز در جریان ماجرا 
قرار گرفت. در ادامه مأموران از دوست مقتول که 
در صحنه درگیری حضور داشت و شاهد واقعه بود، 
تحقیق کردند. او گفت: من و دوستم (مقتول) با هم 
کنار اتوبان خاوران و نزدیک پارک بودیم که دیدیم دو 
مرد راه را بر یک پسر نوجوان بسته اند.  به حمایت از 
پسر نوجوان با آنها درگیر شدیم و پسر نوجوان را از 
دست آنها نجات دادیم و او فرار کرد. بعد ماجرا تمام 
شد و آن دو نفر هم از آنجا رفتند، اما پس از مدت 
کوتاهی که از آنجا رفته بودند دوباره برگشتند تا با 

ما دعوا کنند.
دوست مقتول در ادامه گفت: دوستم در درگیری 
دوم مجروح شد و بعد فوت کرد. من دو نفری را که 
دوستم را مجروح کردند نمی شناختم. آنها بعد از 
درگیری دوم و زخمی کردن دوستم با موتورسیکلت 

فرار کردند.
بعد از این گفته های دوست مقتول، تحقیقات برای 
شناسایی دو متهم فراری با توجه به سرنخ هایی که 
مأموران به دست آورده بودند آغاز شد و با گذشت 
چند روز از شروع تحقیقات متهمان فراری شناسایی 

و بازداشت شدند. با دستگیری متهمان، یکی از آنها 
که جوانی ۲۷ ساله به نام شهرام بود، به قتل اعتراف 
کرد و گفت: در زمان وقوع آن ماجرا مشروب خورده و 
بعد از آن هم چهارتا قرص مصرف کرده بودم و حالم 
عادی نبود. به دوستم گفتم مرا به پارک ببرد تا کمی 
هوا بخورم شاید حالم بهتر شود. با هم به آنجا رفتیم. 
در حالت مستی و گیجی سد راه یک پسر نوجوان 
شدم. دوستم خواست مانع شود، اما نتوانست و من 
او را هل دادم. همان  موقع مقتول و دوستش آمدند 
و آن نوجوان را نجات دادند، بعد از آن بود که میان 
ما درگیری به وجود آمد و باعث مرگ آن جوان در 

درگیری خونین شد.
شهرام در ادامه اظهارات خود گفت:  اشتباه کردم 
و پشیمانم. در عالم مستی فقط می خواستم آن جوان 

را بترسانم، فکر نمی کردم کار به اینجا بکشد و او 
جانش را از دست بدهد.

با اعتراف شهرام و بررسی اظهارات دوستش که 
حرف های مشابهی را مطرح کرده بود، هر دو متهم 
به بازسازی صحنه قتل پرداختند و در نهایت با تکمیل 
تحقیقات مقدماتی به دستور بازپرس روانه زندان 

شدند.
پرونده در ادامه روند رسیدگی بعد از گذشت 
چند ماه از شروع تحقیقات با صدور کیفرخواست 
از دادسرای جنایی تهران به دادگاه کیفری استان 
تهران رفت و در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان 
تهران مورد رسیدگی قرار گرفت. شهرام که متهم 
ردیف اول پرونده بود، اظهارات قبلی خود را تکرار 
و ابراز پشیمانی کرد و از اولیای دم مقتول خواست 

او را ببخشند، اما اولیای دم برای قاتل حکم قصاص  
درخواست کردند.

در پایان، قضات دادگاه قاتل را محکوم به قصاص  
کردند و بابت شرب خمر ۸۰ ضربه شلاق برای او در 
نظر گرفتند. متهم ردیف دوم نیز به تحمل پنج سال 
حبس محکوم شد. این رأی بعد از اعتراض متهمان 
در شعبه ۱۳ دیوان عالی کشور مورد بررسی قرار گرفت 
و تأیید شد. سپس پرونده برای اجرای حکم قصاص 
به شعبه چهارم اجرای احکام دادسرای جنایی 
تهران ارسال شد. چهار سال بعد از قتل، متهم برای 
اجرای حکم در زندان رجایی شهر کرج پای چوبه دار 
رفت، اما خانواده مقتول برای اجرای حکم نیامدند. 
به این ترتیب اجرای حکم به تعویق افتاد و مرد 

اعدامی به سلولش در زندان بازگشت.
پس از آن بود که تلاش ها برای جلب رضایت 
اولیای دم از سر گرفته شد، اما متهم نتوانست آنها 
را به بخشش راضی کند تا اینکه چند ماه قبل برای 
بار دوم پای چوبه دار رفت، اما در آخرین لحظات 
موفق  شد دوباره مهلت بگیرد. این مهلت هم به 
اتمام رسید، اما شهرام باز هم موفق به جلب رضایت 
اولیای دم نشد. به این ترتیب چند هفته پیش برای بار 
سوم برای اجرای حکم پای چوبه دار رفت و این بار 
با تلاش هیئت صلح و سازش دادسرای جنایی تهران 
پنج ماه مهلت گرفت. این بار با توجه به اینکه خانواده 
مقتول گفتند این آخرین مهلت است، تلاش ها ادامه 
یافت. در نهایت با توجه به اینکه مرد اعدامی در 
زندان رفتار خوبی داشت و از سویی از همان اول نیز 
به جرم خود اعتراف کرده و از ارتکاب قتل پشیمان 
بود، چند روز پیش خانواده مقتول به شعبه چهارم 
اجرای احکام دادسرای جنایی تهران رفتند و برای 
رضای خدا و به  دلیل نزدیکی سال نو، قاتل پسرشان 

را بخشیدند. 

اولیاي دم، مرد محکوم به قصاص را بخشیدند

نجات از مرگ بعد از ۳ بار رفتن پای چوبه دار

بخشش جوانى که در نزاع خیابانى مرتکب قتل شد

 ادعاى مردى که عمو و زن عمویش را تا آستانه مرگ برد

پنج قاره


